
ANO XXX - Maceió/AL, Quarta-Feira, 29 de Janeiro de 2025 - Nº 7099 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   12 

de Pessoas da SEMED, localizada na Rua General Hermes, 1198, 

Cambona, para tomar ciência das informações contidas no 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE Nº 6500.108670.2024, 

informamos que o nosso setor atenderá os servidores convocados de 

segunda à quinta-feira, das 8h às 14h, no prazo máximo de 05 (cinco) 

dias uteis, a partir da data desta publicação, para regularização de sua 

vida funcional. 

  

*MIRNA SAMILE DOS SANTOS, matrícula nº 937783-2. 
  

Maceió/AL, 15 de Janeiro de 2025. 

  

VICTOR SOARES BRAGA 
Secretário Municipal de Educação/SEMED 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:916840F0 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED 

TERMO DE NOTIFICAÇÃO 

 

          I     I I                       I  - 

SEMED, no uso das suas atribuições legais, e nos termos do o 

Contrato nº.              su     usu        - Das Sanções 

Administrativas, considerando que o Contrato Administrativo nº. 

036/2022, firmado entre a SEMED e a empresa BASE 

CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP, encontra-se expirado, 

  

NOTIFICA a empresa                   I   I - EPP, 

inscrita no CNPJ/MF sob o n°. 23.084.564/0001-55, para que cesse 

imediatamente quaisquer atividades na ESCOLA MUNICIPAL 

ZUMBI DOS PALMARES, Rua Zumbi dos Palmares, s/nº. - Quadra 

M - Conjunto Rosane Collor, Bairro: Clima Bom, Maceió/AL. 

  

Frisamos que a permanência da empresa executando atividades na 

referida escola, após a expiração do contrato, configura ocupação 

irregular do espaço público. 

  

                      r           

  

VICTOR SOARES BRAGA 
Secretário Municipal de Educação/SEMED 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:701F5033 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÕES ESTRATÉGICAS E 

INTEGRAÇÃO METROPOLITANA - SEMAEMI 

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO / JULGAMENTO DOS 

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO / PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 10700.73558.2023. 

 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 001/2025- Concessão 

Administrativa, destinada à realização de investimentos e de serviços 

para Reforma/Revitalização, Operação, Gestão e Manutenção Do 

Complexo Administrativo da Prefeitura Municipal de Maceió/AL 

  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 10700.73558.2023. 
  

A COMISSÃO ESPECIAL DE CONTRATAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ/AL, designada pela Portaria Municipal 

n° 2385/2024 de 31 de outubro de 2024, comunica aos interessados o 

resultado da análise da documentação de habilitação apresentada pela 

licitante arrematante, conforme o subitem 26.3 do Edital: 

  
LICITANTE SITUAÇÃO 

CONSÓRCIO ENGEMAT/TELESIL Habilitada 

  

A Ata da sessão de análise da documentação na íntegra, encontra-se 

disponível no site da PREFEITURA DE MACEIÓ. 

  

Maceió/AL, 28 de Janeiro de 2025. 

  

COMISSÃO ESPECIAL DE CONTRATAÇÃO DO MUNICÍPIO 

DE MACEIÓ 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:4654F90C 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E ECONOMIA 

CRIATIVA - SEMCE 

PORTARIA Nº. 004/2025 MACEIÓ/AL, 24 DE JANEIRO DE 

2025. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA E ECONOMIA 

CRIATIVA - SEMCE, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento na legislação municipal vigente, 

  

CONSIDERANDO, os parâmetros jurídicos inerentes Política 

Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura – PNAB - LEI Nº. 

14.399/2022, 

  

RESOLVE:  
  

TORNAR PÚBLICA a RETIFICAÇÃO que atenderá ao Edital nº. 

007/2024 – Praça Sinimbu oriundo da Política Nacional Aldir Blanc 

de Fomento à Cultura – PNAB em Maceió, conforme a seguir 

especificado, permanecendo inalterados os demais itens e subitens: 

  

ONDE LÊ-SE: 
  

ANEXO I – CATEGORIAS 
  

3. DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS E VALORES 
  

CATEGORIAS 
QUANTIDADE 

TOTAL DE VAGAS 

VALOR MÁXIMO 

POR PROJETO 

VALOR TOTAL DA 

CATEGORIA 

CULTURA 

LGBTQIAPN+ 
18   R$ 185.000,00 

1.1 Festivais, feiras, 

mostras, paradas ou 

marchas 

03 R$ 40.000,00 R$ 120.000,00 

1.2 Performance 10 R$ 10.000,00 R$ 40.000,00 

1.3 Oficinas, cursos e 

atividades afins 
05 R$ 5.000,00 R$ 25.000,00 

  

LEIA-SE: 
  

ANEXO I – CATEGORIAS 
  

3. DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS E VALORES 
  

CATEGORIAS 
QUANTIDADE 

TOTAL DE VAGAS 

VALOR MÁXIMO 

POR PROJETO 

VALOR TOTAL DA 

CATEGORIA 

CULTURA 

LGBTQIAPN+ 
18   R$ 185.000,00 

1.1 Festivais, feiras, 

mostras, paradas ou 

marchas 

03 R$ 40.000,00 R$ 120.000,00 

1.2 Performance 10 R$ 4.000,00 R$ 40.000,00 

1.3 Oficinas, cursos e 

atividades afins 
05 R$ 5.000,00 R$ 25.000,00 

  

PAULO RODRIGO QUIRINO DE OLIVEIRA 

Secretário Municipal de Cultura e Economia Criativa/SEMCE 

 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:0614822C 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, PRIMEIRA INFÂNCIA E SEGURANÇA 

ALIMENTAR - SEMDES 

AVISO DE FÉRIAS 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, PRIMEIRA INFÂNCIA E SEGURANÇA 

ALIMENTAR – SEMDES, Sr. FERNANDO JORGE CABRAL 

DAVINO, comunica que gozarão FÉRIAS no mês de 

FEVEREIRO/2025 os servidores públicos municipais abaixo 

relacionados: 

  


